
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072100229

229

Nº 136, quarta-feira, 21 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/0045-PG

O Sesc Pará realizará Pregão Eletrônico nº 21/0045-PG, cujo objeto é a
aquisição de luminárias para academia da Unidade Operacional Sesc Santarém.

A sessão de lances será às 9h do dia 02/08/2021 no endereço eletrônico
www.comprasgovernamentais.gov.br.

O edital está disponível no site www.sesc-pa.com.br, e no Comprasnet na
UASG: 926654. Informações: cpl@pa.sesc.com.br

AMANDA CAMILA CORDEIRO DE JESUS
Pregoeira

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10413.2021.PR.PE.0021

O Serviço Social do Comércio - Administração Regional no Estado do Rio de
Janeiro - SESC/ARRJ, comunica a realização de licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CAMA E
COLCHÃO LINHA PROFISSIONAL HOTELEIRA, VISANDO O ATENDIMENTO ÀS NECESSIDAD ES
DAS UNIDADES OPERACIONAIS DO SESC/ARRJ.

O Edital de Licitação e seus Anexos poderão ser retirados gratuitamente no
Portal de Compras | SESC/ARRJ através do link disponível no site www.sescrio.org.br.

A Sessão Pública será realizada às 10 (dez) horas do dia 02/08/2021.

CLÁUDIA FADONI
Gerente de Logística do SESC/ARRJ

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE ALTERAÇÃO

O SESI/DRMG, através de sua Gerência de Segurança e Saúde para a Indústria,
comunica aos interessados as seguintes alterações no Regulamento de Credenciamento,
referente à prestação de serviços de saúde e segurança do trabalho para atendimento aos
clientes beneficiários, através de demanda das Unidades do SESI, localizadas no Estado de
Minas Gerais. RELAÇÃO DE NOVAS EMPRESAS CREDENCIADAS: Segmed Serviços Médicos
(lote 03); Fernanda Sartori (lotes 04 e 11); Laboratório Cortes Villela (lote 01); Bento
Projetos e Medicina do Trabalho Ltda (lote 03, 04, 05 e 06); Clínica Médica e Odontológica
Alplha Eldorado Ltda (lote 03, 04, 05 e 06); Gabriel Menezes Leão Silveira (lote 12); Renova
Serviços Médicos Especializados S/S (lote 03 e 05); Credenciamento Inferido: A Clínica
Médica e Odontológica Alplha Eldorado Ltda (lotes 01, 02 e 04), por não atender
integralmente as exigências previstas no Regulamento para o credenciamento da empresa
nos referidos lotes.

Houve ainda a inclusão de serviços e definição de valores para a prestação de
serviços nas cidades de Conselheiro Pena e Teófilo Otoni, ambas localizada no Estado de
Minas Gerais.

Todas as alterações supramencionadas estão disponíveis para consulta no
endereço eletrônico www.fiemg.com.br/sesi.

CRISTIANE SCARPELLI DE ALMEIDA
Gerência de Segurança e Saúde para a Indústria

CHRISTIANO PAULO DE MATTOS LEAL
Superintendente Regional do SESI/DRMG

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CORPORATIVO Nº 1803.2021.NLI.PE.0149.SISTEMA FIEMG

OBJETO: Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, visando a aquisição de
equipamentos de informática (Projetores HD, Streamings Media Player e Tablets),
exclusivamente conforme eventual demanda, em atendimento às necessidades das
Entidades promotoras da licitação. Prazo para acolhimento das propostas: até às 09h00min
do dia 03/08/2021. Início da sessão de disputa (lances): às 10h00min do dia 03/08/2021.
Edital disponível pela internet, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 1858.2021.NLI.PE.0154.SISTEMA FIEMG

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de limpeza e higienização
veicular (lava-jato), exclusivamente conforme eventual demanda, em atendimento à
Unidade do SESI denominada "Unidade de Segurança e Saúde no Trabalho', localizada na
Rua São Francisco, n.º 501, Bairro São Francisco, CEP 35860-000, em Conceição do Mato
Dentro - MG. Prazo para acolhimento das propostas: até às 09h00min do dia 30/07/2021.
Início da sessão de disputa (lances): às 10h00min do dia 30/07/2021. Edital disponível pela
internet, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA SESI N.º 1768.2021.NLI.PP.0055.SISTEMA FIEMG

Objeto: Contratação de empresa, pelo regime de empreitada por preço global, para
execução das obras de adequação elétrica e de luminotécnica, em atendimento à Unidade
do SESI, denominada Unidade Integrada "Luiz César Albertini", localizada na Rua São Paulo,
n.º 1.300, Bairro Celvia, CEP 33200-000, em Vespasiano - MG. Data limite para entrega dos
envelopes de habilitação e proposta comercial: até às 14h00min do dia 09 de agosto de
2021. O edital poderá ser retirado gratuitamente pela Internet, no endereço
https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

DEPARTAMENTO REGIONAL DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 35/2021

O Departamento Regional de São Paulo do Serviço Social da Indústria
(SESI-SP) comunica a abertura da licitação: CONCORRÊNCIA Nº 035/2021.
Objeto: Contratação de empresa para execução de reforma na unidade de
Limeira. Retirada do edital: a partir de 21 de julho de 2021, através do portal
www.sesisp.org.br (opção LICITAÇÕES). Entrega dos envelopes: até as 09h30 do
dia 19 de agosto de 2021. Abertura às 10h00.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 9/2021

O Serviço Social do Transporte-SEST, através de sua Unidade A-021 situada em
Contagem/MG, torna público a realização de concorrência para seleção e contratação de
empresa para fornecimento de materiais e equipamentos fisioterápicos, para atendimento
à demanda da unidade DN 149 - Betim/MG, de acordo com as especificações do edital.

O recebimento dos envelopes contendo a documentação de habilitação e a
proposta comercial será no dia 05/08/2021, às 9h00min.

Para retirada do edital e acesso às demais informações, os interessados
deverão dirigir-se à Rua Dorinato Lima 450, Bairro Inconfidentes, Contagem/MG ou através
do e-mail: licitação.a021@sestsenat.org.br.

JORGE LUÍS DA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - ARACAJU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

O Serviço Social do Transporte - SEST, Unidade B49 - Aracaju/SE, torna público
a homologação e adjudicação da Concorrência nº 001/2021, cujo objeto é selecionar e
contratar empresa para o fornecimento de equipamentos odontológicos no valor total de
R$ 8.176,92 em favor da empresa DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-
MEDICO-HOSPITALAR EIRELI (CNPJ: 31.401.798/0001-07).

Aracaju- SE, 20 de julho de 2021.
NAZENY RUZVANIAN BRAZ

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2021

O Serviço Social do Transporte - SEST, Unidade B49 - Aracaju/SE, torna público
a homologação e adjudicação da Concorrência nº 002/2021, cujo objeto é selecionar e
contratar empresa para o fornecimento de kits de lanches, no valor total de R$ 15.600,00
(quinze mil e seiscentos reais) em favor da empresa PRS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA
(CNPJ: 18.711.453/0001-91).

Aracaju-SE, 20 de julho de 2021.
NAZENY RUZVANIAN BRAZ

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE EM BLUMENAU
UNIDADE B Nº 95

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 7/2021

O Serviço Social do Transporte - SEST torna público a homologação e
adjudicação da concorrência nº 07/2021, cujo objeto é selecionar e contratar empresa
especializada em aquisição de materiais para fisioterapia, conforme Edital e seus Anexos,
em favor das empresas: KRISTALL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA (CNPJ:
10.750.530/0001-00) no valor de R$ 444,00 (Quatrocentos e quarenta e quatro reais) e A
A Z SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI - EPP (CNPJ:
17.238.455/0001-42) no valor de R$ 5.043,00 (Cinco mil e quarenta e três reais).

JHONN LENO DA SILVA FONTEL
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE EM FLORIANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 7/2021

O Serviço Social do Transporte - SEST unidade Florianópolis-SC, torna público
aos interessados, que realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA n° 007/21, Proc.
Adm. 024/2021, cujo tipo é o de MENOR PREÇO POR ITEM. Sendo o objeto, AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS PARA CLINICA ODONTOLOGICA, conforme especificado neste edital e em seus
anexos.

O recebimento e abertura dos envelopes de documento de habilitação e
proposta de preço, será no dia 04/08/2021, quarta-feira, às 09horas (horário local).

O Edital completo poderá ser obtido no horário das 09h às 17h de segunda a
sexta-feira, em sua sede situado no endereço Av. Marinheiro Max Schramm n° 3635 Jardim
Atlântico - Florianópolis/SC Ou pelo e-mail licitacao.b026@sestsenat.org.br.

CRISTIANO DE SOUZA SANTOS
Presidente da Comissão de Licitação

SEST - SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2021

O SEST - Serviço Social do Transporte, torna público a homologação e
adjudicação da concorrência nº 002/2021, cujo objeto é a selecionar e contratar empresa
especializada em fornecimento de materiais gráficos e estrutura para eventos do SEST
SENAT, por demanda fracionada, em favor das empresas ASC - FACILITY SERVIÇOS E
COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (CNPJ: 36.047.964/0001-32) no valor de
R$ 13.199,34 (Treze mil, cento e noventa e nove reais e trinta e quatro centavos) e
CAZZADO COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI (CNPJ: 08.912.292/0001-40) no valor de R$
1.706,67 (Um mil, setecentos e seis reais e sessenta e sete centavos).

Três Lagoas-MS, 19 de Julho de 2021.
RODRIGO MOREIRA ROSA

Presidente da Comissão de Licitação

SINDICATO NACIONAL DOS APOSENTADOS, PENSIONISTAS E
IDOSOS DA FORÇA SINDICAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DOS ASSOCIADOS DO ESTADO DE RONDÔNIA

O Diretor Presidente Nacional do Sindicato Nacional dos Aposentados,
Pensionistas e Idosos Força Sindical - SINDNAPI, inscrito no CNPJ nº. 04.040.532/0001-03,
com sede na Rua do Carmo, nº 171, Sé, CEP 01019-020, São Paulo/SP, no uso das
atribuições que lhe conferem o Estatuto Social e o Regimento Interno, através do presente
edital faz saber a todos que dele tiverem conhecimento, que convoca todos os associados
do Estado de RONDÔNIA em gozo de seus direitos sociais, para participarem da Assembleia
Geral Extraordinária para indicação dos Delegados Eleitorais que participarão do Congresso
Nacional com poderes de voto, a realizar-se à rua Rafael Vaz e Silva, nº 3.817, Bairro
Liberdade, Porto Velho, Rondônia, CEP 76807-803, no dia 03 de agosto de 2021, às 10

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-21T03:29:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




